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7. OBSZAR 5: REKOMENDACJE „SYSTEMOWE” 
 
Obszar 5 to „Rekomendacje dotyczące rozwiązań o charakterze horyzontalnym dla polityki rynku 

pracy na rzecz osób z grupy NEET (rekomendacje "systemowe")”. W obszarze tym opracowanych zo-

stało aż dziewięć rekomendacji, które dotyczą zagadnień o charakterze przekrojowym – wymagają 

zmiany aktów prawnych, bądź zmiany podejścia w konkretnych działaniach z zakresu aktywizacji za-

wodowej. Wypracowanie rekomendacji w tym obszarze nie było planowane przez Partnerstwo na 

rzecz rekomendacji, ale kolejne spotkania, dyskusje i praca zespołowa pokazały, że część problemów 

rynku pracy ma charakter strukturalny i wymaga zmiany. Charakter rekomendacji zebranych w tym 

obszarze powoduje również, że nie ma wśród nich rekomendacji, które mogłyby zostać wdrożone w 

formie kryteriów konkursowych Osi I PO WER. 

 
 Rekomendacja 5.1. Maksymalne ujednolicenie zapisów ustawowych określających zasady działania publicz-

nych i niepublicznych służb zatrudnienia oraz stworzenie podstawy prawnej dla współpracy w ramach reali-
zacji zadań dot. aktywizacji zawodowej, w szczególności młodzieży 

 Rekomendacja 5.2. Spójność definicyjna i metodologiczna w dokumentach programowych oraz ustawodaw-
stwie oraz statystyce 

 Rekomendacja 5.3. Wyłączenie ubezpieczenia społecznego z powiatowych urzędów pracy 
 Rekomendacja 5.4. Wprowadzenie zmian w przepisach dot. profilowania pomocy dla bezrobotnych 
 Rekomendacja 5.5. Spójny system poświadczania zdobycia kwalifikacji i kompetencji przez uczestników pro-

jektów 
 Rekomendacja 5.6. Stworzenie jednolitej platformy informacyjnej, w której znajdą się wszystkie informacje 

nt. bezrobotnego (szerzej: beneficjenta) 
 Rekomendacja 5.7. Wprowadzenie standardu określającego liczbę bezrobotnych przypadających na jednego 

doradcę klienta 
 Rekomendacja 5.8. Usunięcie wymogu dot. 12-miesięcznego doświadczenia na stanowisku doradcy klienta 

PUP 
 Rekomendacja 5.9. Możliwość dopłacania do wynagrodzenia stażowego przez pracodawcę 

  


